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Redaktionen 

Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Til kalenderen 

2. november kl. 19: Venstres 
næstformand, regionsrådsformand 
Stephanie Lose, politisk ordfører, MF 
Morten Dahlin og partisekretær 
Christian Hüttemeier, Gl. Ridehus, 
Grønnegades kaserne. 

7. november: Kommuneforeningen 
for Venstre i Næstved: 
Bestyrelsesmøde 

24. november: Juleafslutning, 
Kompagnihuset, Næstved. 

Bedre erhvervsklima 

Næstved er blevet mere 
erhvervsvenlig  - i hvert fald hvis 
man skal tro Dansk Industris årlige 
måling af erhvervsklimaet. Næstved 
rykker fra en plads som nr. 49 (af 98 
kommuner) til nr. 31, hvilket ifølge DI 
er den bedste placering, nogen 
sydsjællandsk kommune hidtil har 
opnået. Forbedringen skyldes især 
fremgang i kategorien “Information 
og dialog,” hvor Næstveds 
borgmester og direktører som 
noget nyt møder erhverslivet til 
dialog, foreløbig to gange i år. 

Plejehjemmet Bakkegården i Mogenstrup har ry for at være veldrevet og 
med tilfredse beboere. Men antallet af ældre stiger kraftigt, og Venstre 
vil mase på for at tiltrække et friplejehjem til kommunen, fordi 
valgmuligheder er til gavn for borgerne. Arkivfoto.

Sådan vil Venstre gøre livet 
lidt lettere for borgerne 
Trods sparekrav på ældre- og socialområdet er det vigtigt 
at holde fokus på de langsigtede mål om en bedre fremtid
Venstre i Næstved kommune møder til budgetforhandlingerne 
sidst på måneden med de øvrige partier med ønsket om at opnå 
mest mulig indflydelse. Også selv om de første knap to år med 
rødt flertalsstyre har vist, at de røde partier bruger deres flertal 
på 17 mod 14 i de fleste væsentlige spørgsmål. For Venstre er af 
natur et indflydelsesparti.

Sådan lød konklusionen, da Venstres byrådsgruppe torsdag 
holdt det første af flere forberedende møder op til 
forhandlingerne, der afgør, hvordan skatteborgernes penge skal 
bruges i 2024. 

I bestræbelserne på at sikre et nogenlunde let liv for borgerne 
siger Venstre nej til besparelser på kollektiv trafik - og vil afvise 
besparelser på flextrafik, der er afgørende vigtig for
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Venstres medlemmer blev mandag inddraget i Venstres budgetdebat på 
det årlige budgetmøde, hvor der traditionelt serveres stegt flæsk - i år på 
Café Kilden i Mogenstrup. Her fortalte gruppeformand Kenneth Sørensen 
om blandede økonomiske vejrudsigter for Næstved kommune.

Forældre er utilfredse 
med kommunen 

Forældre til børn med diagnoser og 
handicap er i stort omfang stærkt 
utilfredse med behandlingen i 
Næstved kommunes Center for Børn 
og Unge.  

Det fremgår af en netop offentliggjort 
spørgeskemaundersøgelse, som 517 
forældre har svaret på. Kommunen 
har forsynet undersøgelsen med 
overskriften “Værdifulde input fra 
mere end 500 forældre,” men bag 
den positive overskrift gemmer sig en 
syndflod af kritik. 

Et lille flertal af forældrene oplever et 
godt samarbejde med forvaltningen, 
mens et stort mindretal på godt 40 
procent oplever samarbejdet som 
dårligt. Lige så mange synes ikke, de 
får den nødvendige information fra 
forvaltningen, og halvdelen af 
forældrene oplever, at det er svært at 
komme i kontakt med 
sagsbehandlerne. 

Den dårlige sagsbehandling i Center 
for Børn og Unge er ikke en nyhed. 
Den blev erkendt sidste år, hvor en 
genopretningsplan blev sat i værk. 
Den nyligt fratrådte 
kommunaldirektør, Rie Perry, 
konstaterede her i Nyhedsbrevet , at 
“vi kan ikke tåle, at der er borgere, der 
ikke får svar.” 

Centeret nye chef, Daniel Gottrup, 
skriver i en kommentar til 
undersøgelsen, at CBU skal gøre en 
indsats for, at “langt flere forældre 
oplever at blive mødt med rette 
respekt og tilgang.” 

En række tiltag, herunder 
efteruddannelse, er sat i værk, og 
tilsvarende undersøgelser vil i de 
kommende år vise, om der sker 
fremgang. 

borgere på landet uden bil. På kulturområdet ønsker Venstre at 
fortsætte underskudsdækningen af gadeteaterfestivalen “Street 
Cut,” der skaber kultur for byens unge og medvirker til Næstveds 
ry som en god ungdoms- og uddannelsesby. Til gengæld mener 
Venstre, at byens Middelalderfestival nu er så etableret, at den 
må kunne klare sig med den halve million årlig, som festivalen 
oprindeligt havde søgt om. Støtten steg siden til 1 milllion årligt.

Blandt de mindre poster ønsker Venstre at finde penge til en ny 
bus til børnene i Frit 16 - den gamle bus er nu helt nedslidt.

 I Venstres gruppe undrer man sig i øvrigt over, at sidste års 
budgetforlig om anlæg af kunststofbane i Toksværd endnu ikke 
er sat i gang. Så vidt vides er opgaven ikke engang sendt i udbud, 
og det ønsker gruppen en forklaring på.

Blandt Venstres mere langsigtede mål fremhæver gruppen ønsket 
om at gøre mere for at hanke op i den såkaldte “restgruppe” af 
unge, der hverken er i uddannelse eller job efter folkeskolen. Et 
af problemerne er ventetider på 9-10 måneder til psykolog 
behandling, som må og skal bringes ned.

På ældreområdet vil Venstre mase på for at få et friplejehjem til 
Næstved. Processen kan sparkes igang via en konference med 
deltagelse af eksperter, kommunale politikere og embedsmænd 
samt potentielle investorer. Hertil skal afsættes et beløb.

Gruppens flertal sagde nej til et forslag om at skærpe kampen 
mod kommunens stigende sygefravær ved at beskære 
vikarbudgettet på områder, hvor fraværet overstiger målet. Men 
gruppen er klar til at investere mere i kampen mod sygefravær.
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Rød massakre på blå forslag 
Nej til udbud af egnsteater og nej til at hjælpe borgerne i 
Søfronten bedst muligt med at blive i deres boliger
Den markante skillelinje mellem byrådets røde flertal og det blå 
mindretal, som har vist sig i en lang række sager siden sidste 
kommunalvalg i 2021, står efter seneste byrådsmøde endnu 
skarpere trukket op.

På mindre end to år har byrådets røde flertal på 17 mandater (S,R, 
SF og Enhedslisten) i en række sager benyttet flertallet til at 
nedstemme de 14 blå mandater (V, K, NB, LA, DD og DF) i 
blandt andet beslutningen om at tvangslukke havnen senest i 
2034. Den beslutning føjer sig til sager om blandt andet ny 
skolestruktur, hvor det røde flertal gennemtvang blandt andet 
opdeling af Ll. Næstved Skole mod borgernes ønsker, ligesom 
byrådet afviste et massivt borgerønske om at flytte overbygningen 
tilbage til Toksværd Skole.

På byrådets møde i august fortsatte flertallet den hårde kurs mod 
byrådets store mindretal. De blå partiers ønske om at genoverveje 
Næstved kommunes politik for scenekunst blev afvist. Gennem 
de sidste otte år har Næstved kommune og statskassen betalt tre 
millioner kr. om året til sit egnsteater, Dansk Rakkerpak. Den 
aftale nærmer sig sin udløbsdato, hvorfor de blå partier - som i 
øvrigt ikke er utilfredse med det nuværende egnsteater, - vil 
benytte lejligheden til at overveje denne del af kulturpolitikken, 
og derefter sende opgaven i udbud. Men udvalgsformanden, 
Andreas Pourkamali, (RV) mente, at et udbud var det samme som 
at udtrykke mistillid til det nuværende egnsteater, Dansk 
Rakkerpak & Faster Cool. De røde partier fastholdt derfor, at 
beslutningen om at forlænge aftalen eller i sidste ende - eventuelt 
- sende opgaven i udbud skal overlades til byrådets Kulturudvalg.

Pressefoto fra Dansk Rakkerpak & Faster Cools forestilling Tju-hej Vilde 
Dyr. Foto: Søren K. Kløft.

En aftale var alligevel 
ikke en aftale 

En lille, men mindre flatterende sag 
om Næstved kommunes behandling 
af borgerne kom til at fylde på 
byrådets sidste møde i august. 

Sagens genstand er et lille stykke 
privat fællesvej med lidt hullet 
belægning, kaldet Postrækken, ved 
Holme-Olstrup. Den forbinder 
Rønnede-landevejen med 
skolestien, der forbinder Holme-
Olstrup med skolen i Toksværd. 

For 11 år siden, inden den 
nuværende skolesti blev gjort 
færdig, eksproprierede kommunen 
den lille vej, fordi skolebørnene 
skulle bruge den som sti. Samtidig 
påtog kommunen sig 
vintervedligehold samt andel i  
vedligehold og bebudede en 
asfaltering, som kommunen ville 
betale. 

Siden da har kommunen intet 
foretaget sig før nu, hvor kommunen 
ønsker at overdrage vejen til de seks 
borgere på stedet. Kun for tre 
måneder siden kom kommunen 
forbi for at stoppe lidt grus i 
hullerne. 

Sagens andet kapitel handler om 
habilitet. En af beboerne på 
Postrækken er Venstres 
gruppeformand, Kenneth Sørensen. 
Han spurgte selv i august, om han 
var inhabil i sagen, men fik at vide, at 

Aftalen fra 2012 mellem Næstved 
kommune og beboerne på Postrækken
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På samme byrådsmøde vedtog flertallet, at ejere af 83 
ferielejligheder i Søfronten i Karrebæksminde skal have sat stolen 
for døren med forbud mod at bruge deres lejligheder hele året. 
Byggeriet blev opført for tyve år siden, hvor kommunen 
efterfølgende har set gennem fingre med den ulovlige 
helårsbeboelse. Nogle af de beboere, der bor helårs, har endda 
ifølge Nyhedsbrevets oplysninger fået bevilget hjemmehjælp på 
helårsbasis. Kommunen har altså foretrukket at modtage 
skattebetalinger fra de pågældende helårsbeboere fremfor at 
håndhæve lokalplanen for området, der ikke tillader 
helårsbeboelse. 

I det tidligere byråd vedtog det daværende Plan- og Teknikudvalg 
et forslag fra administrationen om at søge at ændre lokalplanen for 
at lovliggøre helårsbeboelsen. Arbejdet nåede dog ikke at gå i gang 
før kommunevalget i 2021 udskiftede politikerne i Planudvalget 
med et nyt flertal, som ikke ønsker at søge lokalplanen ændret. 
Udvalgsformanden, Marianne Olsen (S) mener ikke, at det vil være 
muligt at få tilladelse fra Kystdirektoratet til ændringen.

Det blå mindretal ønsker ligesom flertallet, at lovgivningen skal 
følges. Men i betragtning af de mange år, hvor kommunen ikke har 
foretaget sig noget, anbefalede de blå partier søge en løsning, hvor 
kravet om helårsbeboelse skal håndhæves fremadrettet og ikke 
bagudrettet. Samme synspunkt gav borgmester Carsten 
Rasmussen udtryk for i Sjællandske 19. august, hvor han afviste at 
kommunen vil tvinge de nuværende helårsbeboere til at flytte. 
Alligevel stemte han altså mod at søge helårsbeboelse lovliggjort.

Fra blå blok stemte Anette Brix (K) og Stine Andersen (V)  
sammen med det røde flertal. Stine Andersen forklarer sin 
beslutning med ønsket om, at lovgivningen skal følges af alle.

“Jeg tror ikke på, at man ikke har vidst, at man købte en 
fritidsbolig, hvor helårsbeboelse ikke er tilladt. Men det har man 
set stort på, og sparet noget skattebetaling undervejs,” siger hun. 
Stine Andersen ærgrer sig over, at Næstved kommune har sovet i 
timen i tyve år, men det ændrer altså ikke hendes opfattelse.

“Loven gælder for alle. Derfor vil det være uordentligt overfor 
andre, hvis ikke vi håndhæver den, også i Karrebæksminde.”

Cathrine Riegels Gudbergsen, der er medlem af Planudvalget, 
formoder, at helårsbeboere vil få besked om at opgive 
helårsadressen i Søfronten i løbet af et halvt eller helt år. “Mon 
ikke mange af dem vil oprette en proformaadresse et andet sted. 
Og så må man vel blot håbe, at den adresse også ligger i Næstved.” 

Otte minutter før byrådsmødets start 
fik Kenneth Sørensen pludselig den 
modsatte besked - som han i øvrigt 
var enig i - og forlod sin plads under 
byrådets behandling af sagen. Men 
den sene besked betød, at Venstre 
ikke kunne nå at indkalde en 
suppleant. 

Postrækken øst for Holme-Olstrup er en 
hyggelig, men ujævn og slidt lille vej.

I Kenneth Sørensens sted fremlagde 
Süleyman Yücel den gamle aftale fra 
2012. Per Sørensen (S) undrede sig 
over, at byrådet ikke havde fået 
kendskab til den gamle aftale, mens 
Anette Brix (K), der er næstformand i 
Plan- og Teknikudvalget samt 
bosiddende i Holme-Olstrup, 
erkendte, at aftalen ikke var 
overholdt. 

 “Det er jo rigtig nok, at kommunen 
ikke har overholdt de ting, de skulle,” 
medgav hun. Alligevel stemte hun og 
de øvrige konservative sammen med 
de røde partier for at skubbe vejen 
retur til borgerne - dog med en 
tilføjelse om, at den endelige 
afgørelse efter en høringsperiode 
skal træffes politisk og ikke af  
administrationen.
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Festlig foreningsdag i Rådmandshaven 

Venstres lykkehjul med flødeboller og trøstepræmier trak 
talrige børn - og deres forældre - på besøg.

Karin Løkke fra Venstre i Fladså hjalp Clara og storesøster Emilie med 
lykkehjulet, mens mormor Lone Kiær Nielsen studerer 
gevinstchancerne. Begge piger gik derfra med flødeboller.

Foreningernes Dag i Rådmandshaven den 2. september blev en 
klar succes. Vejret var i top, og Venstres bod - med nyt lykkehjul 
og flødeboller - tiltrak børn og forældre i stor stil. 
Vælgerbestikkelse betaler sig tydeligvis. De konservatives 
popcornmaskine i teltet ved siden af sås ikke at have særlig 
travlt…

Stine Stubkjær (inde i teltet), Karin Løkke og Cathrine Riegels 
Gudbergsen morede sig sammen med børnene og deres forældre.

Jacob Panton stopper 

Som sikkert mange bekendt har 
Jacob Panton valgt ikke at genopstille 
til næste valg. Kredsbestyrelsen 
arbejder derfor på at finde en ny efter 
devisen “hellere den rigtige end den 
første den bedste.” Kredsen har 
derfor fået lov til at vente med 
opstillingsmødet, til kandidaten er 
fundet. Har du spørgsmål eller tip om 
mulig kandidat, så ring til 
kredsformand Karen Løkke på 2388 
1466 eller mail karen@bettyshus.dk

Julen er snart over os 

Forberedelserne til jul er igang, thi 
snart er julen over os. Reservér 
derfor den 24. november til årets 
Julekomsammen i Kompagnihuset 
i Næstved og en aften i julens tegn 
med god mad og hyggeligt 
samvær.
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Et blåt alternativ til SVM-
regeringen findes ikke 
Efteråret med masser af politik er skudt i gang.
Det er flere år siden, der fandtes et brugbart blåt 
regeringsalternativ i Folketinget. De blå partier er mest optaget af 
at genere de øvrige blå partier, og for Venstre er SVM-regeringen 
derfor den bedste mulighed for at gennemføre Venstre-politik. Og 
samarbejdet i regeringen er i godt og tillidsfuldt.

Det fastslog kirkeminister og minister for landdistrikter og 
ligestilling, Louise Schack Elholm, da hun med kort varsel trådte 
til som vikar for den nyudnævnte forsvarsminister Troels Lund 
Poulsen ved det traditionelle sensommermøde, som Venstre i 
Fladså står for.  Her fyldte spørgsmålet om en kommende CO2-
afgift på landbruget også, men spørgsmålene nåede vidt omkring, 
fra koranafbrænding over skattelettelser til busdriften på landet. 

Kirkeminister og minister for landdistrikter og ligestilling, Louise Schack 
Elholm fik kage som erstatning for middagsmad, da hun besøgte Venstre i 
Kornmagasinet i Tappernøje. Her med Fladså-formand Jakob Mols.

Pause med kaffe og blå kage i Kornmagasinet i Tappernøje. Stedet 
tjener som et af Næstved kommunes kulturhuse.

Havnen sætter ny kurs 

Efter byrådets beslutning i maj i år 
om at flytte/lukke havnen senest i 
2034, har Næstved Havns 
bestyrelse fremsendt sit forslag om 
den videre proces til byrådets 
økonomiudvalg og byrådet, som 
skal behandle forslaget 19. 
september.  

Havnebestyrelsen har opstillet en 
række ønsker til en ny havn, som 

omfatter 700 meter kaj, 150.000 kvm 
bagarealer og et svajebassin på op til 
120 meter. Det hele må koste 100 
millioner kr. Hvis byrådet accepterer 
opgavebeskrivelsen, udbydes den. 

Venstres medlem af 
havnebestyrelsen, Kristian Skov-
Andersen, anser på forhånd opgaven 
for temmelig urealistisk til prisen. 
“Men jeg tager hatten af for Torben 
Johansen (havneformand, red)  der 
sammen med havnebestyrelsen har 
taget opgaven på sig.” Havnen 
forventes i øvrigt at nå en rekordstor 
godsomsætning i år.
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I morgen bliver bedre end i dag 
Venstres formand, Jakob Ellemann-Jensen, er “frisk som en 
havørn” og retur for fuld kraft. Det forsikrede han Venstres 
medlemmer på Sjælland i en fyldt sal hos VKST i Sorø. Han 
udtrykte sin stolthed over et parti, “som ikke stikker med knive, 
når formanden vender ryggen til,” som Ellemann gjorde i et halvt 
års sygefravær. Han forklarede forskellen mellem Venstre og de 
nyere nationalkonservative blå partier således: “De 
nationalkonservative længes efter de gamle dage, som de mener 
var bedre. Vi har troen på, at i morgen bliver bedre end i dag. Vi 
længes mere efter i morgen end i går. Derfor er vi gået i regering.  
De andre blå kan altid stille endnu bedre forslag end vi gør. Men 
forskellen er, at vores forslag bliver til noget,” fastslog han. 

Formanden brugte kaffepausen til snak med medlemmerne

Inflationen er fjenden, 
der kræver besparelser 

Kravet om at bekæmpe inflationen 
med økonomisk smalhals er årsagen 
til det paradoks, at kommuner og 
regioner skal spare ganske hårdt, 
mens statskassen bugner af penge. 

Sådan lyder  i koncentrat Jakob 
Ellemann-Jensens svar på et af de 
spørgsmål, som især optog Venstres 
medlemmer og gæster på deres 
møde med den tilbagevendte 
formand i Sorø onsdag.  

Et kritisk spørgsmål om Venstres forklaring på kravet om besparelser i 
kommunerne, når der er overskud i statskassen, udløste skeptiske miner.

Spørgsmål om en kommende CO2-
afgift og en ny vandmiljøplan 
udløste mindre klare svar fra 
formanden. Regeringen afventer 
eksperters forslag, men Ellemann-
Jensen stillede i udsigt, at planerne 
ikke må koste arbejdspladser eller 
blot betyde udflytning af CO2-
udledning fra Danmark til udlandet.  
Venstre kan ikke bare sige nej til en 
CO2-afgift, eftersom der er et klart 
flertal for afgiften i Folketinget. Men 
Venstre kan påvirke udformningen, 
så den kommer til at tjene sit formål. 
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